

## BESTÅ niejedno może

Z elementów BESTÅ można stworzyć niemalże każdy mebel skrzyniowy: od lekkiego kredensu do jadalni po zabudowę całej ściany w salonie czy sypialni. Nie zawsze trzeba zaczynać od zera. Program do planowania BESTÅ proponuje kombinacje, które możemy dowolnie rozbudowywać i zmieniać. To najprostszy sposób na to, by skroić mebel idealnie do potrzeb. Dla rozpalenia wyobraźni dobrze jest wcześniej przejrzeć kilka inspirujących aranżacji.

Dla przypomnienia: BESTÅ w pigułce

- OBUDOWY BESTÅ są głębokości 40 i 20 cm i występują w kolorach: imitującym dąb bielony, ciemnobrązowym, białym. Wymiary obudowy znajdziesz na stronie internetowej IKEA i na naszym blogu: <http://tytuurzadzisz.pl/besta-krok-po-kroku/>

O tym, czy obudowy będą szafkami stojącymi, czy ściennymi, decydujemy sami.

- Do obudowy pasują półki BESTÅ i szuflady BESTÅ (wyłącznie do modułów głęb. 40 cm) w identycznych jak boksy kolorach i wykończeniu. Dostępne są także półki ze szkła (wyłącznie szer. 16 cm).
- Drzwi szafek i fronty szuflad możemy zrobić w identycznym kolorze jak obudowy lub dopasować drzwi w innym wykończeniu. Nic tego nie stoi na przeszkodzie, żeby połączyć elementy w różnych kolorach. Ilość kombinacji jest ogromna.
- Na koniec zawsze pozostaje jeszcze decyzja: dodać czy nie nogi do szafek stojących, a także wybór akcesoriów. Niskie szafki można zwieńczyć panelem górnym BESTÅ ze szkła hartowanego w kolorze czarnym lub białym (zabezpiecza powierzchnię przed porysowaniem). Dostępny jest także górny, szklany panel BESTÅ na szafkę telewizyjną (z wycięciem na kable) o wymiarach 120x40 cm i w kolorach czarnym oraz białym. Z kolei utrzymanie porządku w szafkach ułatwią maty i wkłady z przegrodami BESTÅ do szuflad oraz pudełko z uchwytami BESTÅ. Projekt: IKEA of Sweden.

Program do planowania BESTÅ znajdziesz tutaj:

[http://www.ikea.com/ms/pl\\_PL/rooms\\_ideas/planner\\_bestauppleva/index.html](http://www.ikea.com/ms/pl_PL/rooms_ideas/planner_bestauppleva/index.html)

Na koniec, jak zwykle, kilka uwag o bezpieczeŃstwie:

Stojące regały BESTÅ należą przymocować do ściany za pomocą dołączonych zapinaczy.

Różne rodzaje ścian wymagają różnych typów mocowań; należy zawsze używać śrub i wkrętów (do kupienia oddzielnie) odpowiednich do ścian.

Maksymalne obciążenie obudowy zawieszanej na ścianie zależy od materiału, z którego zbudowana jest ściana.